

## ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №25

с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №8 по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва

## САНКТ- ПЕТЕРБУРГ

## РЕШЕНИЕ

11 августа 2016 года

**№** 11-1

## О заявлении кандидата в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 Кузьмина Дмитрия Владиславовича

04 июля 2016 года, в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации Кузьмин Дмитрий Владиславович уведомил избирательную комиссию его избирательным объединением Санкт-Петербургское выдвижении региональное отделение политической партии «Российская Объединенный Трудовой Фронт», соответствующее подав заявление согласии баллотироваться кандидатом в депутаты от 03 июля 2016 года. Вместе с заявлением в избирательную комиссию кандидатом представлены:

- 1. Свидетельство о государственной регистрации некоммерческой организации Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии «Российская Объединенный Трудовой Фронт». Учетный № 7812060127: Дата выдачи: 27 марта 2013 г.
- 2. Выписка из протокола Внеочередной Конференции Санкт-Петербургского регионального отделения политической партии «Российская Объединенный Трудовой Фронт» от 24 июня 2016 года;
  - 3. Копии страниц паспорта, заверенные кандидатом;
  - 4. Копия диплома об образовании, заверенная кандидатом;
  - 5. Справка с места работы от 15 июня 2016 года № 21;

- 6. Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности, о счетах(вкладах) в банках, ценных бумагах, по форме установленной Приложением к Федеральному закону от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
- 7. Сведения принадлежащем кандидату, его супругу И несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся 3a пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей - по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации № 546 от 6 июня 2013 года;
  - 8. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации.
  - 9. Письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и(или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами.
- **04 июля 2016 года** кандидат представил в избирательную комиссию Уведомление об открытии специального избирательного счета в ПАО СБЕРБАНК для формирования избирательного фонда кандидата и Копию

справки об открытии специального избирательного счета в ПАО СБЕРБАНК для проведения избирательной кампании кандидата от 04 июля 2016 года;

- **02 августа в 13 часов 45 минут,** кандидат на основании пункта 1 статьи 39 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» представил в избирательную комиссию следующие документы:
  - 1. Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата;
  - 2. Протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме, установленной Санкт-Петербургской избирательной комиссией;
  - 3. Список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, нотариально удостоверенные сведения о лицах, осуществлявших сбор подписей избирателей, и подписи этих лиц;
  - 4. 1-ый финансовый отчет кандидата;
  - 5. Выписку из лицевого счета ПАО СБЕРБАНК от 02 августа 2016 года.

**02 августа 2016 года в** 19 часов 15 минут, в присутствии кандидата проведена случайная выборка (жеребьевка) представленных подписных листов в помещении территориальной избирательной комиссии № 25. Для проверки отобрано 1094 подписи.

Проверка отобранных по результатам случайной выборки (жеребьевки) подписей избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата производилась в помещении территориальной избирательной комиссии № 25 С 10 час. 00 мин. 03 августа 2016 года по 18 час. 00 мин. 03 августа 2016 года. С 10 час. 00 мин. 04 августа 2016 года по 18 час. 00 мин. 04 августа 2016 года. С 10 час. 00 мин. 05 августа 2016 года по 18 час. 00 мин. 05 августа 2016 года. С 10 час. 00 мин. 06 августа 2016 года по 18 час. 00 мин. 06 августа 2016 года. По результатам проверки 621 подпись (56,8% от числа отобранных для проверки подписей) признана недействительной.

Копия итогового протокола проверки, ведомости проверки, заключений экспертов ЭКЦ ГУ МВД, справки ГУ МВД по вопросам миграции СПб и ЛО и иных связанных с проверкой документов направлены кандидату 08 августа 2016 года по электронной почте и получены кандидатом лично 09 августа 2016 года в помещении территориальной избирательной комиссии № 25.

Кандидат извещен о том, что заседание территориальной избирательной комиссии № 25, с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга по одномандатному избирательному округу № 8 по вопросу о регистрации кандидата состоится 11 августа 2016 года в 18 часов 00 минут.

**09 августа 2016 года** кандидат подал в избирательную комиссию личное письменное заявление о снятии своей кандидатуры и прекращении своей избирательной кампании по избранию депутатом Законодательного Собрания Санкт-Петербурга по одномандатному избирательному округу № 8.

Руководствуясь пунктом 11 статьи 46 и пунктом 3 статьи 63 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» Территориальная избирательная комиссия № 25, с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №8 по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва РЕШИЛА:

- Принять заявление кандидата в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному избирательному округу
  № 8 Кузьмина Дмитрия Владиславовича к сведению.
- 2. Довести до Кузьмина Дмитрия Владиславовича, что с момента подачи личного письменного заявления о снятии своей кандидатуры выдвинутый кандидат утрачивает связанные с этим права и обязанности, за исключением обязанностей, предусмотренных пунктом 3 статьи 63 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга»
  - 3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию.

- 4. Опубликовать(обнародовать) настоящее решение в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии и путем размещения на информационном стенде Территориальной избирательной комиссии № 25.
- 5. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии № 25 в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии.

Председатель

Боровский В.Н.

Секретарь

Васильева И.Н.